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Przedstawiamy członków zespołu konkursowego
"Ekomania"

Od lewj strony: 
Aleksandra Wojtowicz klasa 3l
Szymon Gratkowski klasa 3l
Patrycja Cypcarz klasa 4l
Dominika Wróbel klasa 3h
Marlena Winiarz klasa 3h
Mariola Kuzio klasa 3h
Kinga Jaklik klasa 3h
Natalia Dobosz klasa 3h
Justyna Borek klasa 3h
Mateusz Stach klasa 3h. 

Na zdjęciu jest też opiekująca się naszym zespołem 
prof. Małgorzata Chomiszczak.

Cel konkursu "Drugie życie elektrośmieci":
podniesienie stanu świadomości ekologicznej
społeczeństwa w zakresie prawidłowego postępowania 
z zużytym sprzętem elektrycznym oraz zwiększenia ilości
zbiórki tego sprzętu.

Organizator i sponsor konkursu: 
Europejska Platforma Recyklingu Polska Organizacja
Odzysku Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego S.A.

Czas trwania konkursu:
od 1 listopada 2014 r. do 25 maja 2015 r. 

Nagrody:
za zrealizowane działania jury przyzna punkty, które
uczestnicy wymienią na wirtualną walutę, za którą zakupią
sprzęt multimedialny w internetowym sklepiku.

Koordynator konkursu:
Fundacja Zielony Horyzont

Nasze zadania w ramach konkursu "Drugie życie elektrośmieci"

Etap I
1. Budowa zespołu konkursowego.
2. Dlaczego temat ZSEE jest istotnym problemem we współczesnym świecie?
3. Udział w grze komputerowej "Wielka zbiórka elektośmieci i zużytych baterii".

Etap II
1. Zaplanowanie działań w ramach kampanii edukacyjnej.
2. Kampania edukacyjna promująca imprezę ekologiczną.
3. Organizacja imprezy ekologicznej.

Zużyte baterie zbieramy nieustannie w pracowni geograficznej oraz bibliotece szkolnej.

Szkolna i miejska zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego
planowana jest na 15 maja 2015 r.

Zwracamy się do wszystkich uczniów, nauczycieli i pracowników administracji z prośbą 
o poinformowanie znajomych o przyszłorocznej zbiórce.
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Elektrośmieci, czyli Zużyty SprzętElektryczny i Elektroniczny (w skrócie
ZSEE), to wszystkie zepsute, nieużywane i niepotrzebne urządzenia
elektryczne i elektroniczne działające na prąd lub baterie.
Najpopularniejszymi elektroodpadami są komputery, telewizory, lodówki,
mikrofalówki, pralki, a także świetlówki. Odpady takie uznaje się za
niebezpieczne dla ludzkiego zdrowia i środowiska ze względu na szkodliwe
substancje, jakie mogą one wydzielać, gdy są niewłaściwie składowane.
Wraz z rozwojem nauki ludzkość dopracowała się wielu udogodnień
związanych między innymi z korzystaniem z urządzeń zasilanych energią
elektryczną. Dziś niemożliwe wydaje się życie bez oświetlenia, sprzętu
RTV czy AGD. Popularne wyposażenie bardzo szybko doczekuje się
swoich nowszych, sprawniejszych i bardziej modnych wersji. Producenci,
starając się o jak najlepszą sprzedaż, zapewniają klientom coraz lepszą
jakość, a przede wszystkim coraz większy wybór. Ze względu na
dostępność i stosunkowo niskie w porównaniu do wcześniejszych ceny,
zepsute urządzenia po prostu zastępujemy nowymi zamiast je naprawiać.
W związku z tym zapotrzebowanie na urządzenia elektryczne ciągle
rośnie, natomiast zużyte i niepotrzebne przedmioty przyczyniają się do
ogromnego wzrostu liczby elektrośmieci na świecie. 
Do niedawna w przeciętnym gospodarstwie domowym znajdowały się 2–3
urządzenia elektryczne bądź elektroniczne; obecnie mamy ich kilkanaście:
zegarki, kalkulatory, telefony komórkowe, odtwarzacze mp3, laptopy – to
tylko nieliczne przykłady wyposażenia każdego mieszkania, które przecież
nie stanowią jednorazowego zakupu, lecz ciągle ulegają wymianie na
nowsze modele.

Elektrośmieci zawierają liczne szkodliwe substancje, które po wydostaniu
się z uszkodzonej lodówki, pralki, komputera, świetlówki czy innego
urządzenia elektronicznego przenikają do gleby, wód gruntowych lub
powietrza. Łatwo zatem wyobrazić sobie, jakie zagrożenie dla środowiska
niesie tak duża liczba produkowanych obecnie elektroodpadów.
Nieodpowiednie postępowanie z zużytym sprzętem może prowadzić do
zniszczenia środowiska naturalnego oraz zatrucia organizmów ludzi 
i zwierząt.
Najbardziej powszechnymi szkodliwymi substancjami wydzielającymi się 
z odpadów elektronicznych są:
·  Rtęć – niebezpieczny metal, po przeniknięciu do organizmu powodujący
uszkodzenie nerek, zaburzenia wzroku, słuchu, mowy, i koordynacji
ruchów, deformację kości. Może być przyczyną zmian nowotworowych.
Świetlówki zawierają trującą rtęć w ilościach od 3 do 15 mg; w Polsce
rocznie przybywa około 30 milionów sztuk zużytych świetlówek, a zatem
do środowiska trafia w tym samym czasie około 1,5 tony rtęci.
·  Ołów – wykorzystywany w elektronice jako składnik stopów
lutowniczych 
i szkła kineskopowego. Ma właściwości toksyczne i rakotwórcze.
Wchłonięty do organizmu, dostaje się z krwią do wątroby, płuc, serca 
i nerek, następnie metal gromadzi się w skórze i mięśniach, ostatecznie
kumulując się w tkance kostnej i niszcząc szpik.
·  Związki bromu – stosowane w komputerach. Po przeniknięciu do
środowiska powodują u ludzi i zwierząt schorzenia układu rozrodczego
oraz problemy neurologiczne.
·  Chrom – stosowany do powlekania elementów metalowych. Pierwiastek
ten jest też zawarty w luminoforze lamp kineskopowych. Zatrucie chromem
objawia się zaburzeniami układu krążenia oraz układu oddechowego,
chorobami skóry oraz alergią.
·  Kadm – zawarty w bateriach urządzeń elektrycznych. Zaburza
czynności nerek, funkcje rozrodcze, powoduje chorobę nadciśnieniową,
wywołuje zmiany nowotworowe, zaburza metabolizm wapnia, powodując
deformację szkieletu kostnego.

·  Nikiel – po przedostaniu się do organizmu w dużym stężeniu uszkadza
błony śluzowe, obniża poziom magnezu oraz cynku w wątrobie, powoduje
zmiany w szpiku kostnym oraz może przyczyniać się do zmian
nowotworowych.
·  PCB – pełni w urządzeniach funkcje chłodzące, smarujące i izolujące. Po
przedostaniu się do organizmu zalega w tkance tłuszczowej powodując
m.in. uszkodzenia wątroby, anomalie reprodukcyjne, osłabienie odporności,
zaburzenia neurologiczne i hormonalne.
·  R-12, czyli freon – gaz syntetyczny zawarty w klimatyzatorach
i lodówkach, w których pełni funkcję chłodniczą. Jest szczególnie
szkodliwy dla warstwy ozonowej. Od 1998 roku nie wolno go stosować 
w urządzeniach elektrycznych, jednak nadal spotykany jest w
urządzeniach starszego typu.
·  Azbest – używany w urządzeniach elektrycznych i elektronicznych m.in.
ze względu na swoje właściwości izolacyjne. Jest jednak przyczyną wielu
groźnych chorób, np. pylicy azbestowej, raka płuc i nowotworu
międzybłoniaka opłucnej.

Dowodem na negatywny wpływ elektroodpadów na środowisko są wyniki
badań, które przeprowadzono w Chinach. Pomimo wprowadzenia zakazu,
kraj ten przyjmuje odpady z krajów rozwiniętych. Po przebadaniu obszarów
wokół terenów wysypisk elektronicznych odkryto ogromne stężenie metali
ciężkich w powietrzu. Gromadziły się one w organizmach ludzkich,
prowadząc przede wszystkim do ich osłabienia, zatruć, ale również
poważniejszych chorób ogólnoustrojowych. Wiele z wymienionych
substancji może doprowadzić do uszkodzenia DNA, a w konsekwencji
nawet do rozwoju nowotworów.
W Polsce co roku powstaje ponad 300 tysięcy ton odpadów elektrycznych i
elektronicznych, natomiast na całym świecie produkowanych jest rocznie
ponad 40 milionów ton. Co roku ich liczba rośnie w coraz szybszym
tempie.

.
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Istotne jest, aby powstałe elektrośmieci oddawać w punktach zbierania
takich odpadów, skąd trafią do zakładu przetwarzania. W ten sposób po
oddaniu niepotrzebnego sprzętu mamy pewność, że nie wpływamy
negatywnie na środowisko.
Uzyskane w ten sposób surowce wykorzystywane są do produkcji nowych
przedmiotów – ciekawostką jest, że medale na Olimpiadzie Zimowej 
w Vancouver były wykonane między innymi z metali szlachetnych
odzyskanych z telefonów komórkowych i komputerów.
Akcja zbiórki i demontażu ZSEE w przeznaczonych do tego zakładach
chroni środowisko przed skażeniem dzięki unieszkodliwieniu
niebezpiecznych substancji i pierwiastków. Ponadto odzysk surowców
zmniejsza eksploatację zasobów naturalnych. Warto mieć na uwadze, 
że to, co dziś wyrzucimy w nieodpowiednim miejscu, z pewnością powróci
do nas w przyszłych pokoleniach. Należy zatem prawidłowo pozbywać się
elektroodpadów, aby w przyszłości nie oddychać skażonym powietrzem,
nie jeść zatrutego pożywienia i nie pić niebezpiecznej dla zdrowia wody.
                                                                        
                                                                                      Justyna Borek

Pracujemy z oddaniem do późnych godzin Angażujemy w zbiórki koleżanki i kolegów Organizujemy loterie fantowe

Robimy przedstawienia szkolne Pracujemy w ekstremalnych warunkach

CZY ELEKTROŚMIECI TO
POWAŻNY PROBLEM

WSPÓŁCZESNEGO ŚWIATA?

        Analizujemy to zagadnienie od wielu lat, obserwując otaczające nas
środowisko, poznając system gospodarki odpadami w mieście, edukując
młodszych kolegów, organizując konkursy i coroczne szkolne oraz miejskie
zbiórki ZSEE. W wyniku siedmiu akcji pozyskaliśmy ponad 46 ton
elektroodpadów, które zostały przekazane do utylizacji.
        Poniżej przedstawiamy kilka zdjęć z jednej ze zbiórek elektrośmieci,
która odbyła się w naszej szkole.

. . .

. .
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                   CO MOŻEMY ZROBIĆ Z ZUŻYTYM SPRZĘTEM 
                          ELEKTRYCZNYM I ELEKTRONICZNYM?

.

.
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. . .

1. PRZYNIEŚĆ DO SZKOŁY W TRAKCIE ZBIÓRKI.

2. ODDAĆ DO GMINNEGO PUNKTU ZBIÓRKI ODPADÓW
SEGREGOWANYCH LUB W SKLEPIE PRZY ZAKUPIE NOWEGO
SPRZĘTU.
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